fela Paulini apud Carolum et Leonem anno 800 vel

801. Contradictionem enim nullam adinvenio inter

gesla et tempus ; imo potius quod suadeat, et pro-
babile hoc fiat, transpicio. Etenim jura Ecclesise

pessumdata, et episcopos proviricialcs, prsecipue

Istrienses, quondam Aquileiensis metropoleos sub-

ditos, obedientiain delrectasse, et Gradensi adhoe-

sisse eo tempore non est dubilandum. Ihsuper supra
noh uno loco vidimus, Carinthiam Aquileiensi pro-
vineioesubtractam bona sui parte, et Arnoni Salis-

burgensi atlributam. Quid mirum ergo, si zelus

Paulini tuendi Ecclesise suoeconfinia eum ad hoc

iter impulerit, et querelis justissimis animum au-

resquepontificis et Caroli pulsaverit? prseeipuecum

lioc tempore, quo Romse Carolus adfuit (videlicet
ab VIIIKal. Decemb. an. 800), ut habet annalista

Laureshamensis ; ad vn Kal. Maii, ut ( habet Ade-

marus tom. IX Concilior:,pag. 228) nullum Paulini

factum nos cogat eum in provincia sua delinere. Fit

potius probabile, quod Caroio in Liburniam in au-

tumno an. 800 descenso, et de Tarsatensibus poenis
ob hecem Henrico anno superiori illatam sumptis,
et hinc celeri passu Romain proficiscenti, comitem

in itinefe se adjunxerit; nam Anastasius in Leone

purgare vellel, quorum causa Carolus Romam ad-

venerat, ait de Carolo loquens : <Fecit in eamdem

ecclesiam(saricli Petri) congregari archiepiscopos,
seu episcopos, abbates, et omnem nobililatem.Fran-
corum atque Roraanorum, et sedenles pariter tam

magnus rex, quam beatissimus pontifex, fecerunt
residere et sanctissimos arcbiepiscopos et abbates,
etc. > Inter hos autem metropolitas quid velat su-

, spicari interfuisse Paulinum, maxime quia in nu-
mero prsesulum Francorum regni subditorum eraf

computandus? Occasioneautem data , jura Ecclesise
suoeconvulsaindoluisse, et expostulasseremedium,
pronum est credere. Quibus positis, ullerius pro-
gredi conjjectaiidoquid prohibet, nempe Carolum

" Cadolacoob reparationem violati juris scripsisse, et

Paulino diplomahonoris plenum concessisse, quo ei
vel novos episcopatus, forte in compensationemim-
minulse provlncioe(cnm partem ultra Dravum in
Carinthia et Pannonia ab archiepiscopo Salisbur-

gensi occupatam cognosceret) adderet, vel antiquos
detrectantcs submitleret? Huc usque enim in cun-
ctis his nihil improbabilitatis subolere senlio.

IV. Quod torquet est diplomatis eonsignatio, qure
talis est: <Data pridie Nonas Augustas, anno lu

imperii noslri, indictione vero i; Aclu.mRorase in
Dei nomine feliciter. Amen. >Anno lerlio imperii,
qui est annus 805, nullus annaiistarum asserit Ro-
mseCarolum fuisse. Advenit ( ut num. superiori di-
ctum est) VIIIKal. Decemb. an. 800 ; discessit vn
Kal. Maii an. 801, ,el tesle Eginardo in Vita Caroli
n. 55 ex qualuor iiineribus Ronianis Caroli ultimum